医療関係者様各位                                                              2022年1月吉日

高カリウム血症改善剤

ポリスチレンスルホン酸 Ca経口ゼリー20％分包 25g「三和」

ポリスチレンスルホン酸 Ca顆粒 89.29％分包 5.6g「三和」

共同販促終了および販売移管のご案内

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて、この度、アステラス製薬株式会社(以下、アステラス製薬)と株式会社三和化学研究所(以下、

三和化学研究所)の両社で情報提供活動を実施しております『ポリスチレンスルホン酸 Ca経口ゼリー20％

分包 25g「三和」』、『ポリスチレンスルホン酸 Ca顆粒 89.29％分包 5.6g「三和」』につきまして、2022年

3 月 31 日をもって共同販促契約ならびにアステラス製薬の販売を終了し、4 月 1 日より三和化学研究所

に販売移管することとなりましたので、謹んでご案内申し上げます。

移管日以降、三和化学研究所が販売し、医療機関へ情報提供・収集等を行いますので、お問い合わせ等

につきましては三和化学研究所までご連絡を賜りたくお願い申し上げます。

発売以来の本製品に対するご厚情に深謝いたしますとともに、今後とも引き続きご支援を賜りますよ

う何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白
記

■対象製品 ポリスチレンスルホン酸Ca経口ゼリー20％分包25g「三和」

  ポリスチレンスルホン酸Ca顆粒89.29％分包5.6g「三和」

■販売移管日 2022年4月1日

※ 三和化学研究所への販売移管時に各種コードを変更いたします。変更後のコード情報等につきま

しては三和化学研究所よりご案内いたします。

※ 販売移管後、暫くの間は、従来品（販売 アステラス製薬）の個装ケースに三和化学研究所のGS1

コード（販売包装単位）のシールを貼付した製品が流通いたします。

 2022年3月31日まで 2022年4月1日より

製造販売元 株式会社三和化学研究所
株式会社三和化学研究所

販売 アステラス製薬株式会社

製品に関する

問い合わせ先

株式会社三和化学研究所

フリーダイヤル 0120-19-8130

受付時間 9:00-17:00

（土日祝日、当社休日を除く）

アステラス製薬株式会社メディカルインフォメ

ーションセンター

フリーダイヤル 0120-189-371

（土日・祝日・会社休日を除く9:00～17:30）

株式会社三和化学研究所

フリーダイヤル 0120-19-8130

受付時間 9:00-17:00

（土日祝日、当社休日を除く）

以上

2022年1月作成

Kyt19149A01